

## Referat Bestyrelsesmøde i OKR d. 19.6.24

Deltagere: Ane, Jacob, Jonas, Jytte, Martin, Michael.

Afbud: Merete, Runa

Referent: Jytte



### 1. Ny bestyrelse i 2024.

Jytte bød velkommen til første møde i 2024.

Det blev besluttet på Generalforsamlingen i februar, at vi igangsætter et forsøg i 2024, hvor vi i en periode afprøver en ny organisationsstruktur. I strukturen indgår bl.a. selvkørende og ansvarlige enheder, som udvikler, planlægger og løser højt prioriterede opgaver under budgetansvar.

Det har været et travlt første halvår med to store stævner, mindre konkurrencer og flere rekrutteringskampagner. Formandskabet har været i gang med overlevering fra afgangende formand til det nye formandskab.

Bestyrelsen gav udtryk for, at det er vigtigt at mødes, når der er vigtige emner at drøfte. Det kan foregå digitalt. Imellem møderne kan meget vendes på mails.

OK Roskilde er nu repræsenteret i [DOFs Hovedbestyrelse](#) med 2 personer:

Mathilde Hougaard Boesen blev i marts valgt ind på Repræsentantskabsmødet og sidder også i Børne- og Ungeudvalget.

Michael Jess Leth fortsætter - indstillet som Østkredsens repræsentant.

### 2. Økonomi og regnskab

Martin gennemgik regnskab og budget for 1. kvartal. Vi overholder budgettet, selv om vi har færre medlemmer, end vi har budgetteret med.

Økonomisk status på stævner: 325 deltog i DM Nat i Annebjerg Skov i marts og 609 deltog i Divisionsmatch i Hedeland i maj. Samlet kommer de to stævner til at give et overskud som budgetteret.

Vi skal dog til stævner blive bedre til at budgettere med de reelle udgifter til f.eks. leje af kortfiler, moms på kortprint, betaling til lodsejere, leje af toiletter, dimensionering af kioskudvalg. Det skal sikres, at stævneledere går i dialog med kassereren vedr. budgetterede udgifter.

### 3. Stævner og indtægtsgivende aktiviteter

Michael fortalte, at der har været mange positive tilbagemeldinger fra deltagerne i DM Nat i Annebjerg Skov og Divisionsmatch i Hedeland. Det blev to flotte stævner, hvor det hele fungerede pga. grundig planlægning fra stævneledelsen og mange engagerede frivillige. Stævnelederne har udarbejdet mere detaljeret opsamling.

På generalforsamlingen blev det besluttet at arbejde med at etablere en organisationsenhed med flere frivillige til at udvikle stævner og indtægtsgivende aktiviteter. I 2. halvår er der pt. planlagt at arrangere et NatCup samt opstarte VTR-løbene. I 2025 har vi budt ind på at afholde en Divisionsmatch.

I august inviteres medlemmer til at indgå i enheden for stævner og indtægtsgivende aktiviteter, som Michael vil stå i spidsen for. Interesserede kan kontakte Michael.

#### **4. Opfølgning på skole-OL og amtsmesterskab for skoler.**

Jytte fortalte, at klubben i mange år har afholdt Skole-OL i o-løb i byens parker for flere hundrede skoleelever hvert år- senest i maj 24. John Tripax har i alle årene stået for at arrangere og involvere frivillige på dagen, og John har efter mange års solidt arbejde valgt at stoppe.

Skole-OL foregår under DIF, som støtter arrangementerne økonomisk. Det dækker mange sportsgrene og er landsdækkende. Hensigten er at gøre skoleelever interesserede i de forskellige sportsgrene og forhåbentligt få dem til at melde sig ind i en klub. Skole-OL evaluerer oplevelserne hos elever og lærere.

OKR oplever, at eleverne på dagen synes, det er en god oplevelse at prøve orienteringsløb. Det er dog ikke indtrykket, at det har givet nye medlemmer til klubben. Der er efterspurgt en evaluering i DOF-regi.

Bestyrelsen har besluttet, at vi ikke deltager i Skole-OL i 2025. Klubben vil i perioden overveje, hvordan vi kan bruge arrangementet til at give børn gode oplevelser med o-løb. Herunder styrke følgende: samarbejdet med kommunen i forhold til finansiering, introduktion af sporten i idrætstimer samt PR på dagen.

Det mindre Amtsmesterskab for nogle få skoler i Roskilde tænkes fortsat i 2025 m.h.p. at afprøve PR-tiltag over for eleverne på dagen. Arrangementet tænkes at indgå i regi af rekrutteringstiltag.

#### **5. Rekrutteringskampagner.**

Michael fortalte, at der har været afviklet Find Vej-dag d. 27.4. i Himmelev Skov med 3 familier, som blev introduceret til bl.a. postjagt.

Der har været afviklet en kampagne med postjagt 3 lørdag formiddage i bymidten, som var annonceret på Facebook. Det var svært at nå ud til interesserede på det tidspunkt, og der var ikke mange børn/unge i byen.

DOF har planlagt, at den nuværende Find Vej i Danmark-side d. 24.6. erstattes af en ny og mere brugervenlig side med en betalingsmur foran alle kort med brugerbetaling af ikke-medlemmer af klubberne.

På generalforsamlingen blev det besluttet at arbejde med at etablere en organisationsenhed med flere frivillige til at stå for planlægning og afvikling af rekrutteringskampagner for at få flere medlemmer. Der planlægges en rekrutteringskampagne søndag formiddage i Boserup fra midt september til slut oktober.

I august inviteres medlemmer til at indgå i enheden for rekrutteringskampagner, som Anders vil stå i spidsen for. Interesserede kan kontakte Anders.

#### **6. Børne- og ungdomstræning.**

Jonas fortalte, at Kirsten Lindemann og Mads Pedersen har været på trænerkursus og nu fået mange ideer til børne- og ungdomstræningen. Der er plads til flere børn og unge.

Ungdomstrænere vil afholde møde efter sommerferien for at planlægge kommunikationen med forældrene, fordeling af opgaver mellem trænerne, kommunikation med voksentrænerne om de enkelte træningsaftener mv.

DOF vil indgå i et 3-årigt projekt med støtte fra Friluftsrådet, der har til formål at bygge bro mellem ungdomsforeninger og friluftsföreninger/klubber. Kirsten Lindemann er udpeget i OKR til at tage

ansvaret for at koordinere og planlægge modtagelse af de unge, som gerne vil introduceres til orienteringsløb i Roskilde. Projektet hedder Ungefælleskaber i friluftslivet.

## **7. Opfølgning på træningsaktiviteter for voksne**

Jakob fortalte, at mange har budt ind på at afholde træninger om tirsdagen i første halvår. Der kommer dog færre deltagere til træning. Der tænkes i at samarbejde mere med andre klubber om træning samt at benytte arrangerede løb i omegnen til træning f.eks. Metroløb med koordinering af transport til løbene.

Jakob vil snart udsende invitation til det byde ind på at afholde træninger i 2. halvår. Der planlægges opstartsmøder i begyndelsen af september med introduktion til at arrangere træninger, banelægning mv. Aftenerne planlægges i samarbejde med Breddeudvalget.

## **8. IT og hjemmeside.**

Vi har fået tilsendt tilbud om mere sikkerhed på vores hjemmeside fra vores internetudbyder. Michael undersøger behov.

## **9. Klubhuset**

Mange medlemmer mødte op d. 16.5 og deltog i en nødvendig arbejdsdag i klubhuset: Rensning af tag, tagrender og udvendige vægge, oprydning i kontorer og depoter, hovedrengøring af køkkenet, pudsning af vinduer, græsslåning, beskæring af buske og træer.

Der arbejdes på at udskifte termostater og varmeveksler i klubhuset, som vi har fået tilskud til fra kommunen mhp. at opnå en miljøgevinst. Anders, Jonas og Ole B. er ansvarlige.

## **10. Sociale arrangementer**

Der er inviteret til Sct. Hans løb med pointløb i Boserup d. 25.6 med efterfølgende grill i Klubhuset.

## **11. Evt.**

Indkøb af klubtøj samt beslutning om tilbud af klubtrøjer til børn drøftes i efteråret.

Michael vil undersøge stævner i Sydsverige i efteråret mhp. en evt. klubtur.